



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 9 maja 2012 r.

ZDiT-DO.0521.1.2012

**Pan
Marek Michalik
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną przez Pana Radnego w okresie międzysesyjnym w dniu 19 kwietnia 2012 r., dotyczącą budowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ulicach Kolumny, Zygmunta, Bieszczadzkiej i Wrzecionowej uprzejmie informuję, iż uchwałą Nr XCIX/1826/10 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 27 października 2010 r. w sprawie uchwalenia „*Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi*”, osiedla Wiskitno, Górki Stare, Bronisin i Feliksin zostały włączone do strefy obszarów zurbanizowanych, dla których wymagana będzie rozbudowa sieci wodno – kanalizacyjnej. Obecnie na zlecenie Zarządu Dróg i Transportu wykonywany jest projekt rozbudowy ul. Zygmunta wraz z budową odwodnienia na odcinku od ul. Kolumny do rzeki Olechówki. Termin wykonania projektu planowany jest na dzień 31 maja 2012 r.

Wobec deklaracji Łódzkiej Spółki Infrastrukturalnej (pismo IZT.PW-51-24.2/12 z dnia 27 marca 2012 r.) rozpoczęcia w roku 2012 prac projektowych oraz zarezerwowania środków finansowych w roku 2013 na budowę sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w ul. Zygmunta, mając na względzie ustalenia w zakresie koordynacji prac związanych z pełnym uzbrojeniem w infrastrukturę podziemną ww. ulicy, ZDiT przystąpi do zlecenia przygotowania projektu kanału deszczowego, a ŁSI kanału sanitarnego oraz wodociągu, w oparciu o opracowany projekt drogowy. Zgodnie z ustaleniami, jakie zapadły po spotkaniu z przedstawicielem ŁSI - Panią Agnieszką Marchwicką w dniu 29 marca 2012 r., niezwłocznie po odebraniu projektu drogowego zostanie on przesłany do ŁSI. Ukończenie wszystkich prac projektowych planowane jest w roku 2012 natomiast realizacja rozbudowy drogi planowana jest w roku 2013 pod warunkiem zabezpieczenia niezbędnych środków finansowych w budżecie miasta.

Realizacja inwestycji drogowej w pełnym zakresie, tzn. z pełną infrastrukturą podziemną i naziemną, zapewni możliwość podłączenia ulic przyległych do systemu kanalizacji deszczowej i sanitarnej. Budowa kolektora sanitarnego zlokalizowanego w ul. Zygmunta umożliwi w dalszej perspektywie rozbudowę kanalizacji sanitarnej m.in. w ulicach Kolumny, Bieszczadzkiej, Bronisin, Tomaszowskiej i ulicach do nich przyległych.

Ponadto informuję, iż ŁSI planuje opracować w 2013 r. „Studium lokalizacyjne rozbudowy sieci wod.-kan. dla obszaru Łodzi ograniczonego: ulicą Rzgowską, rzeką Olchówką, torami kolejowymi, granicą miasta”. W ww. Studium poddane zostaną analizie możliwości rozbudowy sieci pod względem technicznym i terenowo - prawnym. Na podstawie wzmiankowanego dokumentu zostanie opracowany plan inwestycji rozwojowych, który uszereguje je pod względem rentowności (liczba mieszkańców obsługiwanych przez jeden kilometr sieci) oraz możliwości prawnych lokalizacji poszczególnych odcinków sieci. Pragnę zaznaczyć, iż budowa może odbywać się na działkach o uregulowanym stanie prawnym, stanowiących własność Miasta Łodzi lub Skarbu Państwa. W przypadku konieczności budowy sieci wodno - kanalizacyjnej na działkach o nieuregulowanym stanie prawnym, ŁSI będzie zmuszona przeprowadzić zmusną procedurę uzyskania prawa do dysponowania terenem na cele budowlane.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI


Radosław STĘPIEŃ

Do wiadomości:

- 1/ Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
- 2/ Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji UML,
- 3/ Pani XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX
93-165 Łódź
- 4/ aa.